件的控股子公司，担保额度可在担保对象间调剂。截止 2022 年末，公司从资产

负债率 70%以上的子公司宁波中拓供应链管理有限公司分别向资产负债率 70%

以上的子公司浙商中拓集团（四川）有限公司和中拓电力调剂担保额度 4,385

万元人民币和 20,728.01 万元人民币。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的

资金来源

委托理财发

生额

未到期余

额

逾期未收

回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 20,000 0 0 0

合计 20,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

浙商中拓集团股份有限公司 2022年年度报告全文

109

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

关于对全资子公司中拓电力增资的公

告

详见 2022 年 6 月 22 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

2022 年度公开发行可转换公司债券

预案等公告

详见 2022 年 7 月 22 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

关于董事会、监事会完成换届选举及

聘任公司高级管理人员和证券事务代

表的公告

详见 2022 年 11 月 25 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告

关于引进投资者对中拓电力、海南中

拓两家全资子公司进行增资的公告

详见 2022 年 12 月 10 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙商中拓集团股份有限公司 2022年年度报告全文

110

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
8,941,444 1.33% 0 0 0 363,596 363,596 9,305,040 1.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
8,941,444 1.33% 0 0 0 363,596 363,596 9,305,040 1.35%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
8,941,444 1.33% 0 0 0 363,596 363,596 9,305,040 1.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份

665,259,37

6

98.67

%

14,063,2

00
0 0

-

394,637
13,668,563

678,927,93

9
98.65%

1、人民币普通

股

665,259,37

6

98.67

%

14,063,2

00
0 0

-

394,637
13,668,563

678,927,93

9
98.65%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
674,200,82

0

100.00

%

14,063,2

00
0 0 -31,041 14,032,159

688,232,97

9

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 6 月 15 日，公司 2017 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除

限售股份上市流通，解除限售的限制性股票数量为 3,960,675 股。

浙商中拓集团股份有限公司 2022年年度报告全文

111

2022 年 6 月 20 日，公司回购注销了 1 名激励对象 31,041 股限制性股票，公

司总股本由 674,200,820 股变更为 674,169,779股。

2022 年 7 月 8 日，公司股票期权激励计划第一个行权期等待期届满、如期行

权并上市流通，本次行权的股票期权数量共计 14,063,200 股，公司总股本由

674,169,779 股变更为 688,232,979 股。

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员变动导致高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司限制性股票激励解除限售事项、限制性股票激励回购事项和股票期权激

励行权事项已经公司 2022 年 6 月 1 日召开第七届董事会 2022 年第二次临时会

议和第七届监事会 2022 年第二次临时会议审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普